
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 23  DEL  26-02-2018

Reg. generale n. 131 del 26-02-2018
_______________________________________________________________

Oggetto: TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
è tenuto al pagamento della tassa automobilistica regionale (tassa di proprietà –-
bollo auto), il soggetto che risulta essere proprietario o usufruttuario del veicolo
iscritto al Pubblico Registro Automobilistico (PRA) l’ultimo giorno utile per il
versamento del tributo;
la tassa automobilistica deve essere pagata a favore della Regione in cui risiede il-
proprietario del veicolo per singolo anno d’imposta;

VISTO che il nostro Ente dispone di diversi automezzi assegnati ai diversi Settori
e che, quindi, occorre procedere:
entro il mese di febbraio 2018, al pagamento della tassa di proprietà, scadenza-
gennaio 2018, dei sottoindicati automezzi in dotazione ai vari Settori:

LAVORI PUBBLICI:
Servizio viabilità:
1) Fiat Iveco 35/10 TO24743S kw 76
2) Piaggio Ape cc. 218 MC078314 kw 7
3) Fiat Panda Van AV998VW kw 33
Servizio nettezza urbana:
1) Mahindra Bolero EC416CE kw 79
2) Piaggio Ape cc. 218 DH44899 kw 7

AFFARI GENERALI:
Servizio Affissioni:
1) Fiat Doblò ql. 30 EN239YW kw 66

POLIZIA LOCALE:
Servizio Protezione Civile:

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 23 del 26-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



1) Ssang Yong Action Sports cv. 20 DD954EC kw 104

entro il mese di maggio 2018 al pagamento della tassa di proprietà, scadenza aprile-
2018, dei sottoindicati automezzi in dotazione ai vari Settori:

POLIZIA LOCALE:
1) Fiat Panda YA001AM kw 70
Servizio Protezione Civile:
1) Fiat Punto cv.14 BN291BJ kw 44

AFFARI GENERALI:
1) Fiat Multipla DG987XX kw 68 (metano)

LAVORI PUBBLICI:
1) Fiat Panda FJ493CZ kw 70

entro il mese di giugno 2018, al pagamento della tassa di proprietà, scadenza-
maggio 2018, del sottoindicato automezzo in dotazione al Settore Lavori Pubblici –
Ufficio Tecnico:

1) Fiat Iveco BG743PV kw 100

entro il mese di settembre 2018 occorre procedere al pagamento della tassa di-

proprietà, scadenza agosto 2018, dei sottoindicati automezzi in dotazione al V e al
VI Settore, come di seguito specificato:

POLIZIA LOCALE:
1) Fiat Doblò EX844FG kw 77

SERVIZI ALLA PERSONA:
1) Fiat Ducato DR496LH kw 88
2) Fiat Ducato ED526JG kw 88

entro il mese di gennaio 2019, al pagamento della tassa di proprietà, scadenza-
dicembre 2018, dei sottoindicati autoveicoli in dotazione ai vari Settori:

UFFICIO TECNICO:
Servizio cimitero:
1) Ape Piaggio 50 telaio 609570

SEGRETERIA:
1) Fiat Panda AY711XW cv.13 kw 40
2) Fiat Panda FH445CG kw 70

SERVIZI ALLA PERSONA:
Casa di riposo:
1) Fiat Punto FK945HZ kw 57

CONSIDERATO che alla relativa spesa può far fronte l’Ufficio Economato
mediante anticipazione dei relativi fondi e rimborso con imputazione all’apposito
capitolo 110641 del bilancio;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 23 del 26-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di PROVVEDERE al pagamento, per l’anno 2018, della tassa di proprietà di tutti gli1.
autoveicoli in dotazione ai Settori, così come riportati in premessa;

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.650,00, comprensiva della commissione2.
dovuta per il pagamento presso Poste Italiane, al capitolo 110641 “Imposte, tasse e
contributi a carico del Comune” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha
accertato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE, ad ogni scadenza, la somma mensile dovuta secondo l’elenco3.
riportato in premessa;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 23 del 26-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 26-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
10-11-2019

Treia, 26-10-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 26-10-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 23 del 26-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


